



YTY/Antti Aarnio/

27.11.2014

Valtiovarainministeriö
valtiovarainministerio@vm.fi

Viite: VM033:00/2014

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi arvo-osuusjärjestelmästä ja selvitystoiminnasta sekä eräksi siihen liittyviksi laeiksi

Yksilöllistä asiakaserottelua ja omistuksen julkisuutta

Lausunnon pääkohdat

- Kannatamme sitä, että Suomessa käytetään asetuksen 38 artiklan 5 alakohdan mukaista jäsenvaltioille sallittua poikkeusta.
- Laajaa pörssiosakkeiden omistuksen yleisöjulkisuutta Pohjoismaiden tapaan on syytä ylläpitää Suomessa.
- Suomalaisten omistuksia koskeva tieto on jo nyt hajaantunutta ja saattaa lisääntyä tulevaisuudessa. Suomen on jatkettava kansainvälisen viranomaisyhteistyön kehittämistä.

STTK pyrkii toiminnallaan edistämään avoimuutta ja tasa-arvoa. Kannatamme sitä, että Suomessa käytetään asetuksen 38 artiklan 5 alakohdan mukaista jäsenvaltioille sallittua poikkeusta, jonka myötä suomalaisten sijoittajien suomalaiset osake-omistukset tulisi erotella yksilöllisesti kaikissa EU:n alueella toimivissa arvopaperikeskuksissa.

Yleisöjulkisuuden tavoitteeksi asetettiin hallitusohjelmassa nykyisen julkisuustason ylläpito kotimaisten pörssiyhtiöiden osakeomistuksissa. Laajaa pörssiosakkeiden omistuksen yleisöjulkisuutta Pohjoismaiden tapaan on syytä ylläpitää Suomessa. Nykyinen yleisöjulkisuustaso on perustunut suomalaisten sijoittajien arvopaperikeskuksen suorilla tileillä oleviin säilytyksiin, jotka ovat jatkuvasti olleet yleisöjulkisia. Poikkeussäännön mukaan yksilöerotteluilla asiakaskohtaisilla tileillä pidettävistä suomalaissijoituksista pidettäisiin jatkossa arvopaperikeskuksessa rinnakkaista omistajaluetteloa nykyisen suorien tilien julkisen osakasluettelon rinnalla.



YTY/Antti Aarnio/

27.11.2014

Koska poikkeussäännön käyttöönottoon sisältyy luonnosesityksessä esitettyjä perusteltuja riskejä (säilytysvaihtoehtojen kustannuserot, Suomen arvopaperikeskuksen kilpailukyvyn heikkeneminen jne.) on syytä seurata tarkasti millaiset vaikutukset poikkeussäännön käyttämisellä todellisuudessa on.

Kannatamme omistuksen julkisuutta suomalaisessa yhteiskunnassa. On huolestuttavaa, että ehdotus vaikuttaa viranomaisten mahdollisuuksiin saada tietoa arvopaperikaupoista ja arvopaperien omistajista. Esimerkiksi Verohallinto, ulosottoviranomaiset, Tulli ja sosiaaliviranomaiset hyödyntävät tietojen keruussa nykyisiä arvopaperikeskuksen tuottamia palveluja. EU:n arvopaperiasetuksen myötä tiedot hajaantuvat keskitetystä kansallisesta järjestelmästä useaan EU-alueen arvopaperikeskuksen järjestelmään. Hallituksen esityksessä ei esitetä vaihtoehtoja miten viranomaisten tiedonsaantimahdollisuudet voidaan säilyttää entisellä tasolla.

Direktiivin tavoitteena on ollut muun muassa helpottaa sijoituspalveluiden tarjoamista jäsenvaltiosta toiseen ja lisätä kilpailua arvopaperimarkkinoilla. Avoimessa kansalaisyhteiskunnassa, kuten Suomessa, omistuksen avoimuus on tärkeä arvo. Puutteineenkin suomalaisten omistamien arvo-omistusten yleisöjulkisuus on tuonut lisäarvoa suomalaiseen yhteiskunnalliseen keskusteluun ja median kykyyn toimia. Tätä avoimuutta pitää vahvistaa, ei heikentää. On kuitenkin selvää, että suomalaisten omistuksia koskeva tieto on jo nyt hajaantunut ja saattaa lisääntyä tulevaisuudessa. Suomen on jatkettava kansainvälisen viranomaisyhteistyön kehittämistä.

Lisätietoja

Elinkeinoasioiden päällikkö Antti Aarnio, antti.aarnio@sttk.fi
p. 0400 381 634

Toimihenkilökeskusjärjestö STTK

Antti Palola
Puheenjohtaja

Leila Kostiainen
Pääsihteeri